



Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum

12 juni 2019

Paragraf

§ 12

Diarienummer KS-2019/1136.109

Fördjupad utredning rörande koppling mellan utländska eID-handlingar och svenska identitetsbeteckningar – svar på remiss från Skatteverket

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 7 maj 2019, bilaga 1, överlämnas till Infrastrukturdepartementet som Huddinge kommuns yttrande över Fördjupad utredning rörande koppling mellan utländska eID-handlingar och svenska identitetsbeteckningar (Dnr 2 02 27351-19/113).

Sammanfattning

Skatteverket föreslog 2016 ett register över kopplingar mellan utländska eID-handlingar och svenska personnummer eller styrkta samordningsnummer för att ge användare med utländska eID-handlingar och svenska identitetsbegrepp tillgång till svenska myndigheters digitala tjänster och för att tillhandahålla identifiering av dessa användare till de svenska myndigheterna. Regeringen har uppdragit åt Skatteverket att vidareutveckla detta förslag.

För att möta risker och utmaningar med ett kopplingsregistersystem har Skatteverket nu renodlat förslaget så att användaren först efter fysisk inställelse hos Polisen kan få en koppling registrerad mellan sin utländska eID-handling och sitt svenska personnummer.

Ett antal organisationer, däribland Huddinge kommun, har fått en inbjudan att lämna in synpunkter. Sveriges kommuner och landsting (SKL) gör bedömningen att avgörande för om ett kopplingsregister kan realiseras eller inte är hur kopplingen ska utföras på ett säkert sätt så att rättsverkan kan uppnås och att det inte öppnar upp för identitetsstöld.

Kommunstyrelsens förvaltning har granskat utredningen främst mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs i Huddinge kommun, har inte något att invända mot de förslag som presenteras.